
 

 

Y Pwyllgor Cyllid 
 

Lleoliad: 
Ystafell Bwyllgora 2 - y Senedd 

 

 

 

Dyddiad: 
Dydd Iau, 4 Gorffennaf 2013  

 

Amser: 
09:00 

 

I gael rhagor o wybodaeth, cysylltwch â:  

Gareth Price 
Clerc y Pwyllgor 
02920898409 
PwyllgorCyllid@cymru.gov.uk  

  

 

Agenda 
 

 

1 Cyflwyniad, ymddiheuriadau a dirprwyon   

2 Ymchwiliad i Gyllideb Atodol Llywodraeth Cymru ar gyfer  2013-
2014 (09:00 - 10:00) (Tudalennau 1 - 141)  
Jane Hutt AC, y Gweinidog Cyllid  
Matt Denham Jones, Pennaeth Rheoli a Chofnodi Cyllidebau Ariannol 
Jo Salway, Dirprwy Cyfarwyddwr, Cyllidebu Strategol 
  

3 Papurau i'w nodi  (Tudalennau 142 - 144)  

Cofnodion y cyfarfod ar 26 Mehefin 
  

4 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 i benderfynu gwahardd y 
cyhoedd o’r cyfarfod ar gyfer y busnes canlynol: Eitem 5   

Sesiwn breifat 

5 Ystyried y dystiolaeth – Ymchwiliad i Gyllideb Atodol Llywodraeth 
Cymru ar gyfer 2013-2014 (10:00 - 10:30)  

Pecyn dogfennau cyhoeddus



 
 
 

 1 

 

DATGANIAD YSGRIFENEDIG 

GAN 

LYWODRAETH CYMRU 
 
 

 

TEITL: Cyllideb Atodol 2013-14 

DYDDIAD: 25 Mehefin 2013 

GAN:  Jane Hutt, Y Gweinidog Cyllid 

 
Heddiw, cyhoeddais Gyllideb Atodol Gyntaf Llywodraeth Cymru ar gyfer 2013-14.  
 
Prif ddiben y Gyllideb Atodol hon yw alinio strwythurau cyllidebol 2013-14 â’r 
newidiadau ym mhortffolios a chyfrifoldebau’r Gweinidogion a gyhoeddwyd gan 
Lywodraeth Cymru ym mis Mawrth, a dangos y newidiadau cyllidebol ers Cyllideb 
Derfynol 2013-14 a gyhoeddwyd gan Lywodraeth Cymru ym mis Tachwedd. Mae’n 
nodi hefyd nifer o ddyraniadau o’n cronfeydd wrth gefn, trosglwyddiadau rhwng 
Adrannau Llywodraeth Cymru a throsglwyddiadau ag Adrannau Llywodraeth y DU. 
Mae hefyd yn cynnwys rhagolygon diwygiedig ar gyfer Gwariant a Reolir yn 
Flynyddol. 

 
 
 

 
 
 

Eitem 2

Tudalen 1



Cyllideb Atodol 2013-14                                                                         Mehefin 2013 
___________________________________________________________________________  

1
[...]
��	�%
���)���		��
��
��)��
"����	�����
#����

�
%�����	
���
���������
2-�
#��))
�
�2"
��
���������
�.�

�����
��
����
����
%����		
����
&	������	��
�
8�������


Tudalen 141



 

Y Pwyllgor Cyllid 

 

Lleoliad: Ystafell Bwyllgora 2 - y Senedd 
 

 

  
Dyddiad:  Dydd Mercher, 26 Mehefin 2013 

 

  
Amser:  10:00 - 12:15 

 

  Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn: 

http://www.senedd.tv/archiveplayer.jsf?v=cy_300000_26_06_2013&t=0&l=cy 

 

 

 

Cofnodion Cryno: 

 

   
Aelodau’r Cynulliad:  Jocelyn Davies (Cadeirydd) 

Peter Black 

Christine Chapman 

Paul Davies 

Mike Hedges 

Ann Jones 

Julie Morgan 

 

  

   
Tystion:  Edwina Hart, Gweinidog yr Economi, Gwyddoniaeth a 

Thrafnidiaeth, Minister for Business, Enterprise, 

Technology and Science 

Rob Hunter, Llywodraeth Cymru 

Tracey Burke, Llywodraeth Cymru 

 

  

   
Staff y Pwyllgor:  Gareth Price (Clerc) 

Mike Lewis (Dirprwy Glerc) 

   

 

TRAWSGRIFIAD  
View the meeting transcript.  

1 Cyflwyniad, ymddiheuriadau a dirprwyon  

1.1 Ni chafwyd unrhyw ymddiheuriadau na dirprwyon. 

Eitem 3

Tudalen 142



1.2 Diolchodd y Cadeirydd i Ieuan Wyn Jones (a ymddiswyddodd fel AC yn gynharach 

yn yr wythnos) am ei gyfraniad i'r Pwyllgor a dymuno'n dda iddo yn y dyfodol.  

 

 

2 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 i benderfynu gwahardd y cyhoedd o’r 

cyfarfod ar gyfer y canlynol: Eitemau 3, 4, 5 a 9  

5.1 Cytunodd y Pwyllgor ar y cynnig. 

 

3 Goblygiadau ariannol Bil Gwasanaethau Cymdeithasol a Llesiant (Cymru) 

- Trafod yr ohebiaeth gan y Dirprwy Weinidog Gwasanaethau 

Cymdeithasol  
3.1 The Committee discussed the correspondence. 
3.2 The Finance Committee were dissatisfied with the answers they received from the 
Deputy Minister for Social Services on the Social Services and Well-being (Wales) Bill 
and agreed to return to this issue once detailed figures became available. 
3.3 The Committee agreed to write to the Chair of the Health and Social Care 
Committee to convey this point. 

 

4 Y dull o graffu ar gyllideb ddrafft Llywodraeth Cymru ar gyfer 2014-15  
4.1 The Committee considered the approach to the Welsh Government Draft Budget 
2014-2015. 
4.2 The Clerk agreed to write to Committee Chairs recommending they hold 
stakeholder engagement events. These events will give stakeholders the opportunity to 
communicate their priorities on the draft budget proposals. Committees will also be 
encouraged to emulate Finance Committee’s decision to adopt preventative spending 
as the focus for the scrutiny of the Welsh Government’s Draft Budget 2014-15.  
4.3 The Clerk and Research Service agreed to contact the National Assembly Education 
Team to discuss the design of the engagement exercise for use at Summer Shows. 

 

5 Blaenraglen Waith  
5.1 The Committee discussed the Forward Work Programme.  
5.2 The clerking team agreed to provide the Committee with a list of forthcoming 
Finance Committee meeting dates. 

 

6 Papurau i’w nodi  

6.1 Nododd y Pwyllgor gofnodion y cyfarfod blaenorol ar 12 Mehefin. 

 

7 Ymchwiliad i Ardaloedd Menter yng Nghymru - Adborth ar ymweliadau'r 

Pwyllgor ag Ardaloedd Menter Ynys Môn a Dyfrffordd y Daugleddau  
7.1 The Committee agreed to hold this item in private. 
7.2 The Committee discussed the visits to Anglesey and Haven Waterway Enterprise 
Zones. 
7.3 The Chair and Clerk agreed to provide a joint note on the Committee visit to Haven 
Waterway Enterprise Zone.  

Tudalen 143



7.4 Ieuan Wyn-Jones will provide a note on the visit he undertook to Anglesey 
Enterprise Zone. 
7.5 These notes will be made public as papers to note at a future meeting of the 
Finance Committee. 

 

8 Ymchwiliad i Ardaloedd Menter yng Nghymru - Tystiolaeth gan 

Weinidog yr Economi, Gwyddoniaeth a Thrafnidiaeth  

2.1 Bu Gweinidog yr Economi, Gwyddoniaeth a Thrafnidiaeth a'i swyddogion yn ateb 

cwestiynau gan aelodau'r Pwyllgor. Cytunwyd i ddarparu'r wybodaeth ychwanegol a 

ganlyn: 

• Cytunodd Tracey Burke i roi gwybod beth yw dyddiad cyhoeddi'r ail gyfnod o 

adolygiad yr Athro Dylan Jones-Evans ynghylch cyllid i Fusnesau Bach a Chanolig 

yng Nghymru. 

• Cytunodd Gweinidog yr Economi, Gwyddoniaeth a Thrafnidiaeth i ddarparu 

rhestr o fanylion am weithgareddau'r gadwyn gyflenwi hyd yn hyn. 

8.2 Cytunodd y Pwyllgor i edrych eto ar Ardaloedd Menter yng Nghymru rywbryd yn y 

dyfodol. 

 

9 Ystyried y dystiolaeth – Ardaloedd Menter  
9.1 The Committee considered the evidence. 

 

Tudalen 144


	Agenda
	2 Ymchwiliad i Gyllideb Atodol Llywodraeth Cymru ar gyfer  2013-2014
	Paper 1b - Cynnig y Gyllideb Atodol 2013-14
	Paper 1c - Cyllideb Atodol 2013-14 Nodyn Esboniadol

	3 Papurau i'w nodi



Minutes of the meeting


Y Pwyllgor Cyllid 

 

Lleoliad: Ystafell Bwyllgora 2 - y Senedd 
 

 

  
Dyddiad:  Dydd Iau, 4 Gorffennaf 2013 

 

  
Amser:  09:00 - 10:30 

 

  Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn: 

http://www.senedd.tv/archiveplayer.jsf?v=cy_300000_04_07_2013&t=0&l=cy 

 

 

 

Cofnodion Cryno: 

 

   
Aelodau’r Cynulliad:  Jocelyn Davies (Cadeirydd) 

Christine Chapman 

Paul Davies 

Ann Jones 

Aled Roberts 

 

  

   
Tystion:  Jeff Andrews, Cynghorydd Polisi Arbenigol, Llywodraeth 

Cymru 

Matthew Denham-Jones, Llywodraeth Cymru 

Jane Hutt, Gweinidog Cyllid 

Jo Salway, Llywodraeth Cymru 

 

  

   
Staff y Pwyllgor:  Gareth Price (Clerc) 

Mike Lewis (Dirprwy Glerc) 

   

 

 Cyflwyniad, ymddiheuriadau a dirprwyon  

1.1 Cafwyd ymddiheuriadau gan Mike Hedges AC, Julie Morgan AC a Peter Black AC. 

Roedd Aled Roberts AC yn dirprwyo ar ran Peter Black AC. 

 

 

http://www.senedd.tv/archiveplayer.jsf?v=cy_300000_04_07_2013&t=0&l=cy


 Ymchwiliad i Gyllideb Atodol Llywodraeth Cymru 2013-2014  

 

 Papurau i’w nodi  

3.1 Nododd y Pwyllgor gofnodion y cyfarfod blaenorol ar 26 Mehefin.

 

 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 i benderfynu gwahardd y cyhoedd o’r 

cyfarfod ar gyfer yr eitemau a ganlyn: Eitem 5  

4.1 Cytunodd y Pwyllgor ar y cynnig.

 

 Ystyried tystiolaeth - Ymchwiliad i Gyllideb Atodol Llywodraeth Cymru 

2013-2014  

 


